
会員保護者各位 

 

ジュニアプログラミング検定のご案内 

 

 日頃より、当教室の教育活動に格別のご理解を賜りましてありがとうございます。 

 

今年度もジュニアプログラミング検定を当教室にて実施いたします。プログラミング

の学習が進んでいる中で、どれくらい理解が進んでいるのかを確認する場となること、

また、検定という目標を設定することでプログラミング学習へのモチベーション向上の

一助となることを期待して、検定会を開催いたします。 

 

なお、検定はスクラッチを利用します。普段のマイクラッチと共通点は多くあるもの

の、差異も少なからずありますので、事前にスクラッチでの練習は必須です。（Robolox

コースの場合は違いがかなりあるのでもう少し練習期間が必要になります。）今年度も、

スクラッチでの練習を 12 月度の通常教室の中で実施する予定です。練習では、サンプ

ル問題などでスクラッチの操作に慣れていただき、本番の検定に臨んでいただきます。 

 

今後も継続して検定会を開催する予定です。また、個別でのご相談も承ります。ぜひ、

このような機会を積極的にご活用ください。 

 

ジュニアプログラミング検定概要 

 

対象  ：小学３年生以上で入会後半年以上経過している方 

検定級 ：エントリー（初級）、ブロンズ（初中級）、シルバー（中級）、 

ゴールド級（上級） 

   ※スクラッチの経験がほとんどない人はまずはエントリーをお勧めします。 

費用  ：エントリー 2,600 円、ブロンズ 2,800 円、シルバー 3,000 円 

   ゴールド 3,200 円 

日程  ：下記参照（※日程が合わない場合は個別相談可） 

申込締切 ：１１月３０日（木） 

 

 

ジュニアプログラミング検定日程（下記の日程から１つをお選びください） 

 日程 時間 費用 

①  1/18（土） 15：15～16：15 級による 

②  1/19（日） 9：00～10：00 級による 

 

学び舎エクスプローラー 津田 亨 

0776-59-3900 


